

Comune di Anela



# Comune di Anela

## Provincia di Sassari

Via Pascoli n°5 07010 Anela

Tel. 079/799046 fax 079/799288

P.I. 00237220900

Ufficio di Segreteria

### DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n°09  
Del  
23/06/2011

OGGETTO:

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE A.F. 2011.

L'anno **duemilaundici**, il giorno **ventitrè** del mese di **giugno** alle ore **20,00** nella sala delle adunanze del Comune suddetto.

Alla **1^ convocazione** in sessione straordinaria che è stata partecipata ai Sigg. Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

Cognome e Nome	Incarico	Presente	Assente
Dr. Giovanni Dettori	<b>Presidente</b>	<b>X</b>	
Sig. Nurra M. Raimondo	Consigliere		<b>X</b>
Sig. Pianu Giancarlo	Consigliere		<b>X</b>
Dr.ssa Bulla Sebastiana	Consigliere	<b>X</b>	
Sig. Tanda Sebastiano E.	Consigliere	<b>X</b>	
Sig.ra Loche Maria	Consigliere	<b>X</b>	
Sig.ra Brai Pietrina	Consigliere	<b>X</b>	
Sig. Farina A. Pasquale	Consigliere	<b>X</b>	
Sig. Chirigoni Giovanni	Consigliere	<b>X</b>	
Sig. Mavuli Gesuino	Consigliere	<b>X</b>	
Dr. Giovanni Flore	Consigliere		<b>X</b>
Sig. Sanna Antonio	Consigliere	<b>X</b>	
Sig. Ruiu Damiano	Consigliere	<b>X</b>	

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale;

Presiede il Dr. **Dettori Giovanni** nella sua qualità di **Presidente**;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il segretario dell'Ente Dr. **Giovanni Fois**, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

La seduta è pubblica.

### IL CONSIGLIO COMUNALE

**RICHIAMATA** la propria deliberazione n. 6 in data 05/05/2011, esecutiva con la quale veniva approvato il conto del bilancio dell'esercizio finanziario 2010, con le seguenti risultanze finali:

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
	IMPORTI	IMPORTI	IMPORTI
FONDO DI CASSA AL 1° GENNAIO	*****	*****	1.023.693,08
RISCOSSIONI	469.061,01	1.347.342,86	1.816.403,87
PAGAMENTI	806.851,03	1.161.941,84	1.968.792,87
<b>FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE</b>			<b>871.304,08</b>
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre			
<b>DIFFERENZA</b>			<b>871.304,08</b>
RESIDUI ATTIVI	688.124,37	638.654,03	1.326.778,40
RESIDUI PASSIVI	1.149.891,13	897.453,31	2.047.344,44
<b>DIFFERENZA</b>			<b>720.566,04</b>
<b>AVANZO</b>			<b>150.738,04</b>

**VISTO** che il detto avanzo di amministrazione, ai sensi dell'art. 187, comma 1, del t.u. 18 agosto 2000, n. 267, è distinto come dal seguente prospetto:

DESCRIZIONE	IMPORTO	DESCRIZIONE DEL VINCOLO DI CUI ALLA LETTERA A)
A - Vincolato	75.000	
B - Finanziamento Investimenti		
C - Fondo Ammortamento		
D - Non Vincolato	75.738,04	
Tornano	150.738,04	

**RITENUTO** di dovere applicare al bilancio del corrente esercizio l'avanzo di amministrazione risultante di €. 75.738,04 come dal seguente :

DESCRIZIONE	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		MAGGIORE AVANZO DA APPLICARE (Col. 2 - col. 3)
	Risultante dal conto del bilancio	Già applicato al bilancio dell'esercizio in corso	
1	2	3	4
A - Vincolato			
B - Finanziamento Investimenti			
C - Fondo Ammortamento			
D - Non Vincolato	75.738,04		
Tornano	75.738,04		

- **VISTO** che il responsabile degli uffici finanziari, con relazione in data 20/06/2011, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, tenute presenti le direttive impartite dalla giunta comunale, ha proposto di destinare l'avanzo di €. 75.738,04 e di apportare le conseguenti necessarie variazioni al bilancio annuale;
- **VISTO** il bilancio di previsione del corrente esercizio;
- **VISTO** l'art. 187, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;
- **VISTO** che, l'organo di revisione economico-finanziaria, con relazione in data 20/06/2011 ha espresso, sulla proposta deliberazione, parere favorevole;
- **ACQUISITI** i pareri ex art. 49, 1° comma, del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- **CON** votazione palese espressa nei modi e termini di legge ;
- PRESENTI ( 10 ) - votanti ( 10 ) - favorevoli ( 10 )

### UNANIME DELIBERA

Di applicare l'avanzo di amministrazione per l'importo di €. 75.738,04 e apportare, al bilancio del corrente esercizio, le variazioni così come da prospetti allegati.

Letto, approvato e sottoscritto

**IL PRESIDENTE**

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

Visto: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

**Data 23/06/2011**

**Il Responsabile del Servizio**

N. \_\_\_\_\_ Reg. Pubbl.

**ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE**

(artt. 124 e 125 del D. Lgs. 18/8/2000, n°267)

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi e che gli estremi della medesima sono contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all'affissione all'Albo Pretorio.

**Data 28/06/2011**

**Il Segretario Comunale**

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi del D. Lgs. 18/8/2000, n°267, il giorno \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_ perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi (dell'art. 134, comma 4°).

**Data** \_\_\_\_\_

**Il Segretario Comunale**

1. E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

**Data** \_\_\_\_\_

**Il Segretario Comunale**